[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2010

№ 16
хутор Беднягина
Об утверждении Порядка создания координационного и совещательного органов по развитию предпринимательства в сельском поселении Кубанец Тимашевского района

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 8, 36 Устава сельского поселения Кубанец Тимашевского района, в целях реализации муниципальной политики в области малого и среднего предпринимательства, создания максимально благоприятных условий развития, поддержки малого и среднего предпринимательства в сельском поселении Кубанец Тимашевского района постановляю:

1. Утвердить Порядок создания координационного и совещательного органов по развитию предпринимательства в сельском поселении Кубанец Тимашевского района согласно приложению.

2. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Н.А.Кузьминой опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Кубанец» и на официальном сайте сельского поселения Кубанец Тимашевского района сети Интернет http://www.tymregion.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

В.А.Коновалов
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                   УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от 10.03.2010 № 16
ПОРЯДОК
создания координационного и совещательного органов
по развитию предпринимательства в сельском поселении Кубанец Тимашевского района
1. Настоящий Порядок создания координационного и совещательного органов по развитию предпринимательства в сельском поселении Кубанец Тимашевского района (далее – Порядок) утвержден в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, муниципальными нормативными правовыми актами.
2. Настоящий Порядок регулирует вопросы создания в сельском поселении Кубанец Тимашевского района координационного и совещательного органов по развитию предпринимательства в сельском поселении Кубанец Тимашевского района.

3. Органами по развитию предпринимательства в сельском поселении Кубанец Тимашевского района являются:

общее собрание субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района (далее – общее собрание Предпринимателей) – совещательный орган;

координационный совет по развитию предпринимательства при главе сельского поселения Кубанец Тимашевского района (далее - Совет) – координационный орган.

4. Деятельность Совета регулируется Положением о координационном совете по развитию предпринимательства при главе сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
5. Общее собрание Предпринимателей уполномочено решать вопросы, отнесенные к ведению Совета.
6. Общее собрание Предпринимателей вправе:

действовать при осуществлении на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района предпринимательской деятельности трех и более субъектов предпринимательской деятельности,

защищать интересы субъектов предпринимательства из их же числа и от их имени.
7. Общее собрание Предпринимателей действует на постоянной основе. Общее собрание Предпринимателей не является общественной организацией, не является юридическим лицом.
8. Общее собрание Предпринимателей созывается инициативным лицом (лицами) за 2 дня до его проведения с уведомлением участников общего собрания посредством телефонной, почтовой, электронной и иных видов связи.
9. Общее собрание Предпринимателей правомочно, если на нем присутствует не менее двенадцати субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
10. На общем собрании Предпринимателей председательствует председатель Совета.

11. Общее собрание Предпринимателей избирает координационный орган по развитию предпринимательства в сельском поселении Кубанец Тимашевского района (Совет), а так же действует в целях обеспечения практического взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов предпринимательской деятельности с целью выработки предложений по созданию эффективных механизмов повышения конкурентоспособности субъектов предпринимательства, повышения эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечения планомерности процесса приватизации и развития предпринимательства в сельском поселении Кубанец Тимашевского района.

12. Общее собрание Предпринимателей является высшим органом в осуществлении совещательной функции по развитию и поддержке предпринимательства. Решения общего собрания Предпринимателей являются обязательными для Совета и рекомендательными – для органов местного самоуправления сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

13. Общее собрание Предпринимателей избирает Совет сроком на один год. При голосовании по каждой из кандидатур члена Совета каждый субъект предпринимательской деятельности или его представитель имеет один голос. Избранной в Совет считается кандидатура, набравшая простое большинство голосов от числа голосовавших. При избрании Совета голосование может проводиться за списочный состав Совета.

Вопросы принятия новых членов Совета и выбытие членов Совета решаются на общем собрании Предпринимателей.
14. На основании решения общего собрания Предпринимателей администрация сельского поселения Кубанец Тимашевского района выносит постановление об утверждении состава Совета на очередной год.

15. Отчетно-выборные общие собрания Предпринимателей проводятся ежегодно. Внеочередные общие собрания проводятся по инициативе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района, членов Совета либо инициативной группы субъектов предпринимательской деятельности в количестве не менее трех.

16. Отчетно-выборное общее собрание Предпринимателей  проводится не позднее 5 дней после внесения в Совет сельского поселения Кубанец Тимашевского района проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год.

17. Организационно-техническое обеспечение деятельности общих собраний Предпринимателей и контроль выполнения принятых ими решений осуществляет администрация сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

18. На отчетно-выборном общем собрании Предпринимателей председатель Совета выступает с отчетом о проделанной работе. Отчет подлежит обсуждению и утверждению общим собранием. По результатам обсуждения ежегодного отчета председателя Совета общее собрание вправе утвердить либо не утвердить ежегодный отчет, оценить работу Совета, принять решение с рекомендациями, определяющими дальнейшее направление деятельности Совета и его членов, а также органов местного самоуправления.

После принятия решения об утверждении и оценке отчета председателя Совета и принятия рекомендаций Совету общее собрание Предпринимателей приступает к избранию Совета на следующий год.
Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

  В.А.Коновалов